
 

平成３１年 １月 １７日  

各 位 

 

                             しまなみ信用金庫 

                                  理事長 安 原  稔 

 

  第４３回三原やっさ祭り協賛 

 「第５２回しまなみしんきん 

三原やっさ祭り写真コンテスト」審査結果のご報告 
 

  拝啓 

  時下、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

 さて、１２月３日に締め切らせていただきました弊金庫主催「第５２回しまなみしん

きん三原やっさ祭り写真コンテスト」は、お陰様でお祭り期間が短縮されたにもかかわ

らず９４点のご応募をいただきました。 

 これもひとえに皆様方のご協力の賜と深く感謝いたしております。 

 ご応募いただきました作品を厳正に審査いたしました結果、別紙のとおり入選作品が

決定いたしましたのでご報告申し上げます。 

 なお、１月２１日（月）から２月１１日（月）までの間、当金庫本店営業部ＡＴＭコ

ーナーにおきまして、入賞作品を展示させていただきますので是非ともご鑑賞下さいま

すよう、ご案内申し上げます。 

                                       敬具 

 

 

 

     本件についての問い合わせ先（連絡先）： 三原市港町１丁目８番１号 

                         しまなみ信用金庫 総務部 

                         ０８４８（６２）７１１１ 

                             （担当：西山） 

「夢 実現」の架け橋になりたい 



「第５２回三原やっさ祭り写真コンテスト」入賞者 

 

賞 題   名 氏   名 住 所 

金 賞 青空抱いて 中 原 五 三 様 福山市 

銀 賞 夢心地 別 祖 一 義 様 竹原市 

銀 賞  がんばろう！三原復興祈願祭花火 丸 山 恒 博 様 三原市 

銅 賞 一緒に踊るよ 中 原 静 恵 様 福山市 

銅 賞 やっさ祭り 新 谷 太加光 様 尾道市 

銅 賞 踊れ踊れ 平 櫛 賀 章 様 福山市 

銅 賞 やっさ踊り 小 草 俊 二 様 大崎上島町 

銅 賞 いつでも踊りは楽しい 棚 田  修 様 三原市 

銅 賞 スマイル賞めざして 古 田 信 子 様 熊野町 

銅 賞 笑顔、笑顔、笑顔 岩 本 幸 久 様 尾道市 

 

◆審査員のコメント◆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

主 催 ： しまなみ信用金庫    共 催 ： しまなみ文化振興財団 

協 賛 ： 三原やっさ祭り振興協議会、広島県写真材料商組合 

 

※入賞作品を下記のとおり展示させていただきます。 

 是非ご鑑賞下さい。 

   日 時 ：平成３１年１月２１日（月）～ 平成３１年２月１１日（月） 

                当金庫本店営業部ＡＴＭコーナー営業時間内 

   場 所 ：しまなみ信用金庫 本店営業部ＡＴＭコーナー 

 

 

◆金賞作品「青空抱いて」について 

  過去の作品にはなかった「やっさ踊り」の力強さを感じさせ、ゆかたは三原城が 

 はっきりと見てとれ、青空を背景に「これぞ三原のやっさだ」と言わんばかりの力 

のあふれた堂々たる作品です。 

 

◆総評 

  同じテーマで皆さんが撮るわけですが「いかに他より違う作品にするか」という 

 努力が伺えました。また、スナップ写真の力量が問われるところですが、全ての作 

 品に皆さんの熱い力が感じられ、以前より格段に良い作品が沢山あり、絵ハガキに 

 したいようなものもありました。 

   



 

金賞 「 青空抱いて 」 

 

 

 
 

福山市   中 原 五 三 様 


